
UCHWAŁA NR PR.0007.148.2015
RADY MIASTA RUDA ŚLĄSKA

z dnia 27 sierpnia 2015 r.

w sprawie zmiany załącznika nr 1 do uchwały Rady Miasta Ruda Śląska nr PR.0007.26.2014 z dnia 
27 lutego 2014 r. w sprawie przyjęcia regulaminu określającego zasady udzielania dotacji celowej na 

dofinansowanie osobom fizycznym oraz wspólnotom mieszkaniowym kosztów inwestycji związanych ze 
zmianą systemu ogrzewania na ogrzewanie proekologiczne w budynkach mieszkalnych na terenie Miasta 

Ruda Śląska

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 w zw. z art 7 ust. 1 pkt 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie 
gminnym (tekst jednolity Dz. U. z 2013 r. poz.594 z późn. zm.) w związku z art. 400a ust. 1 pkt 21, 
art. 403 ust.2, i 4 pkt 1 lit. a i pkt 1 lit. b oraz ust. 5 i 6 ustawy z dnia 27 kwietnia 2001 r. Prawo ochrony 
Środowiska (tekst jednolity Dz. U. z 2013 r. poz. 1232 z późn. zm.)

na wniosek Prezydenta Miasta
Rada Miasta Ruda Śląska

uchwala:

§ 1. W załączniku nr 1 do uchwały Rady Miasta Ruda Śląska nr PR.0007.26.2014 z dnia 27 lutego 2014 r. 
w sprawie przyjęcia regulaminu określającego zasady udzielania dotacji celowej na dofinansowanie osobom 
fizycznym oraz wspólnotom mieszkaniowym kosztów inwestycji związanych ze zmianą systemu ogrzewania 
na ogrzewanie proekologiczne w budynkach mieszkalnych na terenie Miasta Ruda Śląska wprowadza się 
następujące zmiany:

1) §1 ust. 9 otrzymuje brzmienie: Warunkiem niezbędnym uzyskania dofinansowania jest likwidacja 
wszystkich dotychczasowych służących ogrzewaniu pieców lub kotłów c.o. opalanych paliwem stałym 
(węglem lub drewnem), za wyjątkiem kominków. Likwidacja nie dotyczy pieców objętych ochroną 
konserwatorską pod warunkiem, że piece te nie będą połączone z przewodem kominowym.

2) W §1 dodać ust. 12a o następującym brzmieniu: Warunkiem uzyskania dofinansowania w przypadku 
likwidacji wspólnej kotłowni w budynku wielorodzinnym (powyżej dwóch lokali mieszkalnych) jest 
wykonanie we wszystkich lokalach mieszkalnych odrębnych ekologicznych systemów ogrzewania.

3) §1 ust. 13 otrzymuje brzmienie: W przypadku kotłów na paliwa stałe, dofinansowaniem objęte są 
wyłącznie kotły retortowe z podajnikiem ślimakowym lub tłokowym, nie posiadające dodatkowego rusztu 
oraz możliwości montażu rusztu.

4) W §1 dodać ust. 18a o następującym brzmieniu: Niepodpisanie umowy przez Wnioskodawcę jest 
równoznaczne z rezygnacją z uprawnienia do otrzymania dotacji.

5) § 1 ust. 20 otrzymuje brzmienie: Wnioskodawca jest zobowiązany do:

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA ŚLĄSKIEGO

Katowice, dnia 8 września 2015 r.

Poz. 4538



a) utrzymywania systemu grzewczego w należytym stanie technicznym przez okres co najmniej 5 lat od 
końca roku kalendarzowego, w którym zawarł umowę o udzielenie dotacji, w szczególności 
dokonywania napraw, konserwacji i przeglądów systemu,

b) umożliwienia kontroli pracownikom Urzędu Miasta Ruda Śląska,

c) niedokonywania ingerencji w system grzewczy, które naruszałyby proekologiczny charakter tego 
systemu.

6) W §2 dodać ust. 2a o następującym brzmieniu: Kwotę dofinansowania dla budynku wielorodzinnego 
(powyżej dwóch lokali mieszkalnych) realizującego zmianę systemu ogrzewania na proekologiczne, 
polegającą na likwidacji wspólnej kotłowni i utworzeniu odrębnych ekologicznych systemów ogrzewania 
we wszystkich lokalach mieszkalnych ustala się w wysokości do 2000 zł dla każdego lokalu mieszkalnego.

7) §3 ust. 2 otrzymuje brzmienie: W ramach weryfikacji wniosku upoważnieni pracownicy Urzędu Miasta 
w Rudzie Śląskiej mają prawo dokonać oględzin lokalu lub budynku w celu ustalenia stanu istniejącego 
systemu ogrzewania lub żądać okazania dokumentów wykazujących ten stan, w szczególności protokołu 
zdawczo-odbiorczego przekazania lokalu lub umowy, w której potwierdzono istnienie określonego rodzaju 
ogrzewania w lokalu lub budynku.

8) § 3 ust. 5 otrzymuje brzmienie: Dofinansowanie podlega zwrotowi w całości wraz z odsetkami według 
stawki jak dla zaległości podatkowych, liczonymi za okres od dnia przekazania dofinansowania do dnia 
jego zwrotu, w przypadku naruszenia postanowień umowy o udzielenie dotacji w zakresie obowiązku 
poszanowania niniejszego Regulaminu, w tym postanowień dotyczących utrzymywania systemu 
grzewczego w należytym stanie technicznym, korzystania z niego zgodnie z przeznaczeniem, umożliwienia 
kontroli przez okres 5 lat od końca roku kalendarzowego, w którym Wnioskodawca uzyskał 
dofinansowanie.

9) §3 ust. 6 otrzymuje brzmienie: Wnioski o przyznanie dofinansowania będą przyjmowane na bieżąco od 
1 stycznia do 30 września każdego roku na dany rok. Dofinansowanie będzie udzielane do wyczerpania 
środków finansowych przewidzianych w budżecie Miasta na dany rok. Wnioski, co do których z powodu 
braku środków finansowych umów nie zawarto będą realizowane w następnym roku, pod warunkiem 
zapewnienia środków w budżecie Miasta na ten cel.

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Ruda Śląska.

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia jej w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Śląskiego.

 

Przewodniczący Rady Miasta Ruda Śląska

Kazimierz Myszur

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 2 – Poz. 4538_______________________________________________________________________________________________________________


		2015-09-08T09:04:30+0000
	Polska
	IWONA ANDRUSZKIEWICZ; ŚLĄSKI URZĄD WOJEWÓDZKI
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




